
1

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ.
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ & Ε.Φ.Κ.
Διεύθυνση : Πλ. Αγ. Νικόλαου ΠΡΟΣ: ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Ταχ. κώδικας : 185 10 Πειραιάς Προβλήτα IV
Πληροφορίες : Ρ. Τζώρτζη 711 10 ΗΡΑΚΛΕΙΟ
Τηλέφωνο : 210-4511003
e-mail : telp.attikis@aade.gr ΚΟΙΝ.: Ως ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΘΕΜΑ:  Καθορισμός διμήνου απόσταξης  

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις περί αλκοόλης – αλκοολούχων ποτών του Ν. 5222/2025 (άρθ.79-95 ιδιαίτερα 

το άρθ.82).
2. Τις διατάξεις του Ν. 2969/01 (ΦΕΚ 281/A ) περί «Αιθυλικής αλκοόλης και αλκοολούχων 

προϊόντων» και ιδία του άρθ. 7 περίπτωση Ε, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, όπου μεταξύ 
άλλων ορίζεται ότι: «Οι αμπελοκαλλιεργητές ή οι παραγωγοί των άλλων επιτρεπόμενων υλών 
επιτρέπεται να αποστάζουν τις πρώτες ύλες της παραγωγής τους, με απλούς χάλκινους 
άμβυκες χωρητικότητας μέχρι 130 λίτρων, ή με πήλινους άμβυκες χωρητικότητας μέχρι 40 
λίτρων, μέσα σε δίμηνο χρονικό διάστημα που καθορίζεται στη χρονική περίοδο από 1ης 
Αυγούστου κάθε έτους έως 31ης Ιουλίου του επομένου, για κάθε δήμο ή δημοτικό διαμέρισμα 
ή κοινότητα από τον Προϊστάμενο της οικείας Τελωνειακής Περιφέρειας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2166/1993 (άρθ.17 παρ.5, ΦΕΚ 137/Α)
4. Τις διατάξεις της 1115093/1378/Α0006/17-12-01 ΑΥΟ (ΦΕΚ 1720/Β) περί «Μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων, καθώς και της εξουσίας να υπογράφουν «με εντολή Υφυπουργού» … και ιδία 
βάσει του άρθ 10 παρ. 1 εδ. κ, στους Προϊσταμένους των Τελωνειακών Περιφερειών, για τις 
αποφάσεις καθορισμού διμήνου απόσταξης διημέρων και μεταβολές αυτού.

5. Τις διατάξεις της Α.1102/29-07-2023 ΑΥΟ (ΦΕΚ 4073/Β).
6. Την με αριθ.πρωτ.193006/11-09-2025 αναφορά του Τελωνείου Ηρακλείου, με την οποία 

εισηγείται το χρονικό διάστημα για καθορισμό περιόδου διμήνου απόσταξης στη περιοχή της 
χωρικής του αρμοδιότητας και στην περιοχή αρμοδιότητας των εξαρτημένων Τελωνείων 
Σητείας και Αγίου Νικολάου.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Καθορίζουμε δίμηνο απόσταξης διήμερων αποσταγματοποιών:
1) Για την περιοχή αρμοδιότητας του Τελωνείου Ηρακλείου:

0005969032



2

 Για όλες τις περιοχές της Περιφέρειας του Νομού Ηρακλείου, συμπεριλαμβανομένων των 
Δήμων Φαιστού και Γόρτυνας (όπου είναι υπεύθυνο το Αυτοτελές Τοπικό Τελωνειακό 
Γραφείο Τυμπακίου),  από 01-10-2025 έως 30-11-2025.

 Για τις περιοχές Αγίας Βαρβάρας και Αρχανών από 08-10-2025 έως 07-12-2025.

2) Για την περιοχή αρμοδιότητας του Τελωνείου Σητείας:
 Για όλες τις ορεινές και πεδινές περιοχές του Δήμου Σητείας από 02-10-2025 έως 01-12-

2025.

3) Για την περιοχή αρμοδιότητας του Τελωνείου Αγίου Νικολάου:
Για τα Δημοτικά Διαμερίσματα του Δήμου Αγ. Νικολάου: 
 Α. Από 01-10-2025 έως και 30-11-2025:

α) Για την έδρα του Δήμου Αγ. Νικολάου.
β) Για τα Δημοτικά Διαμερίσματα του Δήμου Αγίου Νικολάου: Νεάπολης, Πρίνας, Καλού 
Χωριού, Λούμα, Βρουχά, Έξω Λακώνια, Ζένια, Σκινιά, Μέσα Λακώνια, Καστέλι Φουρνής, 
Βουλισμένης, Βρύσσες, Φουρνής, Καρύδι, Βραχασίου.

 Β. Από 15-10-2025 έως και 14-12-2025:
Για τα Δημοτικά Διαμερίσματα του Δήμου Αγ. Νικολάου: Κριτσάς, Κρούστα, Χουμεριάκου, 
Νικηθιανού, Μιλάτου, Λατσίδας.

 Γ. Από 01-11-2025 έως και 31-12-2025:
Για τα Δημοτικά Διαμερίσματα του Δήμου Αγ. Νικολάου: Μέσα Ποτάμοι, Έξω Ποτάμοι.

 Δ. Από 15-10-2025 έως και 14-12-2025 για το Δημοτικό Διαμέρισμα Λιμνών.

Για τα Δημοτικά Διαμερίσματα του Δήμου Οροπεδίου Λασιθίου: 
Α. Από 01-11-2025 έως και 31-12-2025.

Για τα Δημοτικά Διαμερίσματα του Δήμου Ιεράπετρας:  
 Α. Από 15-10-2025 έως και 14-12-2025:

1. Δ.Δ. Ανατολής
2. Δ.Δ. Μακρυλίας
3. Δ.Δ. Μεσελλέρων
4. Δ.Δ. Μύρτου
5. Δ.Δ. Μουρνίων
6. Δ.Δ. Γδόχιων
7. Δ.Δ. Μύθων
8. Δ.Δ. Μάλλες

 Β. Από 01-10-2025 έως 30-11-2025:
1. Έδρα Δήμου Ιεράπετρας
2. Δ.Δ. Παχιάς Άμμου
3. Δ.Δ. Βασιλική

 Γ. Από 15-10-2025 έως 10-12-2025 και 10-06-2026 έως 14-06-2026:
1. Δ.Δ. Καβουσίου
2. Δ.Δ. Καλαμαύκας



3

3. Δ.Δ. Ρίζας
4. Δ.Δ. Χριστού
5. Δ.Δ. Ορεινού
6. Δ.Δ. Σχοινοκάψαλα – Αχλιά – Μ. Κόλυμπος
7. Δ.Δ. Αγ. Ιωάννης  
8. Δ.Δ.. Κάτω Χωριού

Δ. Από 15-10-2025 έως 05-12-2025 και από 20-05-2026 έως 29-05-2026
1.   Δ. Δ. Κάτω Χωριού Οικισμός Θριφτής.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ,

ΕΙΡΗΝΗ ΓΙΑΛΟΥΡΗ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
1. ΑΑΔΕ - Γενική Δ/νση Τελωνείων & ΕΦΚ-

ΕΛ.Υ.Τ. Αττικής
2. Χημική Υπηρεσία Κρήτης

Επιμενίδου 19 Ηράκλειο


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ηράκλειο, 15/09/2025

Α. Π.: Εισερχ. ΤΕΛΩΝ ΠΕΡΙΦ ΑΤΤΙΚ  ΤΜ. Γ - ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΚΑΙ Ε.Φ.Κ 199463 ΕΞ 2025

Α. Π. Αποστολέα: ΤΕΛΩΝ ΠΕΡΙΦ ΑΤΤΙΚ  ΤΜ. Γ - ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΚΑΙ Ε.Φ.Κ 199463 ΕΞ 2025

Ημ/νία Αποστολής: 15/09/2025

Απάντηση στο έγγραφο: ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 193630 ΕΙ 2025
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2025-09-15T13:09:06+0300


	



